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Sprawozdanie z działalności Sądu Dyscyplinarnego  

Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów  

w okresie od 20 marca 2010 r. do 15 lutego 2011 r. 

 

 

1. W wyniku wyborów przeprowadzonych na II Sprawozdawczo-

Wyborczym Okręgowym Zjeździe LB OIA Okręgowy Sąd Dyscyplinarny 

ukonstytuował się w następującym składzie: 

Przewodniczący                             Janusz Szymanek 

V-ce Przewodniczący                    Izabella Tarka 

V-ce Przewodniczący                    Jarosław Matwiejuk  

V-ce Przewodniczący                    Ewa Hagemejer  

Sekretarz                                        Dariusz Lewandowski 

Członkowie                                    Jan Kożuchowski  

          Franciszek Łasocha  

                                                       Andrzej Skiba 

              Rafał Szmigielski 

2. W okresie sprawozdawczym do OSD wpłynęły dwa wnioski o wszczęcie 

postępowania przed sądem. Zostały rozpoznane dwie sprawy – jedna w 

trybie odpowiedzialności dyscyplinarnej oraz jedna z zakresu 

odpowiedzialności zawodowej w budownictwie.  

3. Sprawy dyscyplinarne: 

Sprawa D 1/10 dotyczyła naruszenia Zasad Kodeksu Etyki Zawodowej   

w związku z sygnowaniem przez architekta projektu autorstwa innego 

członka izby. Architekt został ukarany karą upomnienia i obciążona 

kosztami postępowania. Orzeczenie uprawomocniło się. 

Sprawa D 2/10 dotyczy naruszenia Zasad Kodeksu Etyki Zawodowej w 

kontekście postępowania odwoławczego i kwestionowania przez 

obwinionego architekta rozstrzygnięcia sądu konkursowego. Wyznaczono 

skład orzekający i termin rozprawy. Sprawa w toku. 

4. Sprawy z tytułu odpowiedzialności zawodowej: 
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Sprawa OZ 1/10 – sprawa toczyła się wcześniej pod sygnaturą OZ 3/09. 

Po uchyleniu decyzji OSD przez KSD sprawa została ponownie 

rozpoznana na rozprawie w dniu 30 listopada 2010 r. Wydania decyzja o 

ukaraniu architekt nie jest prawomocna.  

Sprawa OZ 2/10 - OSD pozytywnie rozpatrzył wniosek jednego z 

ukaranych architektów o zatarcie kary orzeczonej wobec niego w trybie 

odpowiedzialności zawodowej w budownictwie, zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami Prawa budowlanego. 

5. W 2010 r. do Krajowego Sądu Dyscyplinarnego zostały przekazane 

odwołania od orzeczeń OSD w dwóch sprawach: D 2/09 i D 4/09. 

Postępowanie przed sądem II instancji jest w toku.   

 

6. W dniu 9 grudnia 2010 r. w Warszawie odbyło się szkolenie sędziów              

Z Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów w szkoleniu wzięli udział:  

 

Ewa Hagemejer 

Rafał Szmigielski 

Izabella Tarka  

 

Działalność OSD możliwa jest dzięki profesjonalnej pomocy prawnej Pani 

Magdaleny Dybkowskiej i zaangażowaniu biura LBOIA w osobach Pań: 

Elżbiety Bieleckiej i Marzeny Domaradzkiej. 

 

 

 

Przewodniczący OSD 

  Janusz Szymanek 


